
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/354006/006-202/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2023 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministros y servicios para alumbrado extraordinario para la
Navidad y Reyes 2023/2024 en el municipio de Cuevas del Almanzora

El objeto del contrato consiste en suministro, instalación, puesta en funcionamiento, mantenimiento yDescripción 
desmontaje de la iluminación extraordinaria del municipio de Cuevas del Almanzora, que comprende núcleo de Cuevas y
pedanías con motivo de la Navidad 2023/2024.
Valor estimado del contrato 195.132 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
Del 05/12/2023 al 10/01/2024

Lugar de ejecución
Término municipal de Cuevas del Almanzora.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Varias calles del municipio de Cuevas del Almanzora
(04610) Cuevas del Almanzora España

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Elecfes Iluminación, S.L.
NIF B01862309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind Ceutí C/ Río Guadalentín S/N Parc 12-13
(30562) Ceutí España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.181 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.669,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/354006/006-202/00001
Fecha de Formalización 27/11/2023

Contrato

fff contrato alumbrado extraodinario Navidad 2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47c01162-041d-467d-8de6-0815b7d9d9af

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/11/2023

Motivación

Motivación Oferta conforme a pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5878f8ef-1c7c-4a09-abf0-1bb4247f052e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47c01162-041d-467d-8de6-0815b7d9d9af
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47c01162-041d-467d-8de6-0815b7d9d9af


Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/10/2023 a las 10:00 horas
Criterios de valoración que dependen de un juicio de
valor

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2023 a las 08:30 horas
Criterios de valoración automáticos

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se llevará a cabo por el procedimiento abierto en aplicación de los artículos 159 de la LCSP
2017.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 119 LCSP. La urgencia viene motivada por la necesidad de que el alumbrado
que se contrata esté instalado para el puente de diciembre, teniendo en cuenta los tiempos de la licitación y el tiempo
necesario para la instalación del alumbrado se hace necesaria la tramitación urgente del expediente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Los sobres se deberán presentar en la en la SEDE ELECTRÓNICA de www.cuevasdelalmanzora.es a
través de la pestaña ADMINISTRACIÓN-E CONTRATACIÓN – Presentación de ofertas – Acceso a otros servicios
telemáticos – Perfil del Contratante - Presentación de ofertas en sobre cerrados.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación



Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 30/10/2023 a las 08:30 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado. Cláusula 2.17 PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica sobre la instalación del alumbrado. Cláusula 2.16 PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=22YLatn2Bqy5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000012090599 |  2023-000898997 | Tue, 28 Nov 2023 08:14:18:051 CET 170115552631930927UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=22YLatn2Bqy5HQrHoP3G5A%3D%3D

